Divulgação da nota final da etapa de análise técnica do PROTRATAR III
Elaborado por: Ana Caroline Pitzer Jacob
Diretoria: ASPLAN
Data de criação: 29/10/2020  Página 1 de 2

EDITAL AGEVAP Nº 008/2020

PROGRAMA DE TRATAMENTO DE ÁGUAS RESIDUÁRIAS - PROTRATAR III

RESULTADO APÓS RECURSOS- ANÁLISE TÉCNICA DO PROJETO – ATP

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público o resultado final da análise técnica dos

projetos habilitados no PROTRATAR III, após o período recursal.

O município de Trajano de Moraes/RJ foi o único município a interpor recurso,

solicitando a revisão da pontuação. Foi feita a reavaliação da pontuação, conforme

solicitado pelo município e, diante das pendências do projeto, constatou-se que a

pontuação permanece a mesma. A Tabela 1 apresenta a pontuação final da etapa

de análise técnica, que equivale a 40% da pontuação final.

Tabela 1 - Resultado da análise técnica dos projetos habilitados no PROTRATAR III
(municípios listados em ordem alfabética).

Nº Projeto Município Resultado

1
Sistema de esgotamento sanitário

do bairro Vila Independência
Barra Mansa/RJ 45

2
Sistema de esgotamento sanitário

do município de Mar de Espanha
Mar de Espanha/MG 70

3
Sistema de esgotamento sanitário

da área central de Maripá de Minas
Maripá de Minas/MG 50

4
Sistema de esgotamento sanitário

da comunidade rural de Grota
Maripá de Minas/MG 75

5
Sistema de esgotamento sanitário

de Pedra Branca
Maripá de Minas/MG 70

6
Sistema de esgotamento sanitário

de Olaria
Olaria/MG 90

7

Sistema de esgotamento sanitário

de São Sebastião da Vargem

Alegre

São Sebastião da

Vargem Alegre/MG
90

8
Sistema de esgotamento sanitário

de Trajano de Moraes/RJ
Trajano de Moraes/RJ 45

Divulgação da nota final da etapa de análise técnica do PROTRATAR III
Elaborado por: Ana Caroline Pitzer Jacob
Diretoria: ASPLAN
Data de criação: 29/10/2020  Página 2 de 2

Os empreendimentos aprovados na etapa de Análise Técnica do Projeto – ATP

serão hierarquizados segundo os critérios apresentados no edital.

Resende, 29 de outubro de 2020.